Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 169/2014

A Vereadora que este subscreve, em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que seja
enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para que

junto a Secretaria Competente, estude a possibilidade de
manter acesas, todas as noites, as luzes dos dois postes
localizados na Boulevard Adão Batista Brizola, em frente a
Igreja Matriz.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se o

presente pedido tendo em vista que a Praça Central fica muito
escura durante as noites, e como já existem instalados esses
postes com luminárias, não há custo para instalação de novas
luminárias.

Senhora Prefeita, a noite são
realizadas missas na Igreja Matriz, e como a Boulevard é feita de
paralelepípedos o risco de acidentes, devido a falta de iluminação
adequada, é muito grande, principalmente para as pessoas com
mais idade.

Portanto, certa de poder contar com a
colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito, desde já
meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 26 de maio de 2014.

Cristina Gomes Brisola Vieira
Vereadora